
Dz.U./S S6
09/01/2024
12561-2024-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:12561-2024:TEXT:PL:HTML

Polska-Tarnowskie Góry: Eksploatacja zakładów oczyszczania ścieków
2024/S 006-012561

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa - Starosta Tarnogórski wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej
Krajowy numer identyfikacyjny: 6452513103
Adres pocztowy: ul. Karłuszowiec 5
Miejscowość: Tarnowskie Góry
Kod NUTS: PL228 Bytomski
Kod pocztowy: 42-600
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Iwona Penkaty, Katarzyna Atamaniec
E-mail: zamowienia@tarnogorski.pl 
Tel.:  +48 323813786
Faks:  +48 323813727
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.tarnogorski.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Prowadzenie w imieniu Skarbu Państwa-Starosty Tarnogórskiego obsługi oczyszczalni ścieków po byłych 
Zakładach Chemicznych TARNOWSKIE GÓRY w Tarnowskich Górach w okresie od 01.01.2024r. do 
31.12.2025r.
Numer referencyjny: AZ.272.4.14.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90481000 Eksploatacja zakładów oczyszczania ścieków

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

09/01/2024 S6
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zamowienia@tarnogorski.pl
www.bip.tarnogorski.pl


Dz.U./S S6
09/01/2024
12561-2024-PL

2 / 8

1.Prowadzenie w sposób ciągły obsługi i nadzoru przemysłowej oczyszczalni ścieków o wydajności projektowej 
315 m3/dobę części chemicznej oraz w przypadku dużej ilości zanieczyszczonych odcieków o wysokim 
stężeniu boru, także eksploatacja kontenerowej oczyszczalni chemicznej.
2.Wykonawca winien zapewnić stałą obsługę fizyczną (nie licząc osób nadzoru) oczyszczalni przez 24h na 
dobę, przez co najmniej jedną osobę.Wykonawca winien dostosować ilość zatrudnionych osób do przepisów 
prawa pracy oraz wymogów obsługi w zakresie przedmiotu zamówienia.
3.Wykonawca winien zapewnić podczas całego okresu trwania zlecenia nadzór uprawnionego inspektora BHP.
4.Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji (i rękojmi) na wykonany przedmiot zamówienia na okres 24 
miesięcy, licząc od dnia 01.01.2026r.
5.Zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracę: mechanika, dyspozytora procesów technologicznych 
oraz kierownika oczyszczalni.
6.Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w dokumentach zamówienia.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Najtańsza oferta: 1 953 788.67 PLN / Najdroższa oferta: 1 953 788.67 PLN brana pod uwagę

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90420000 Usługi obróbki ścieków
90480000 Usługi gospodarki ściekowej
90491000 Usługi kontroli ścieków

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL228 Bytomski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Tarnowskie Góry, ul. Grzybowa 1, Polska

II.2.4) Opis zamówienia:
Zakres świadczonych usług w zakresie obsługi oczyszczalni obejmuje m.in:
1)nadzorowanie w sposób ciągły instalacji technologicznych do oczyszczania ścieków (odcieków) 
odprowadzanych z Centralnego Składowiska Odpadów drenażem nadfoliowym, drenażu podfoliowego oraz 
z odwadniającego drenażu głębokiego, zgodnie z instrukcjami obsługi wraz z obsługą pompowni i urządzeń 
pomiarowych, przepompowni odcieków chemicznych i wód drenażowych. W zakres zamówienia wchodzi 
obsługa przemysłowej oczyszczalni chemicznej wraz z oczyszczalnią kontenerową,
2)kontrolowanie i sterowanie technologią realizowanych na obiekcie procesów związanych z oczyszczaniem 
ścieków przemysłowych, w sposób optymalny, ekonomiczny z uwzględnieniem ochrony środowiska i 
uzyskaniem wymaganej jakości poszczególnych produktów (np. maksymalne wykorzystanie instalacji wody 
technologicznej, optymalne wykorzystywanie środków chemicznych z wprowadzaniem metod zmniejszających 
ich udział w procesie, itp.),
3)utrzymywanie prawidłowych parametrów pracy poszczególnych instalacji przemysłowej oczyszczalni ścieków 
zapewniających wymaganą wydajność oraz optymalne warunki ich pracy przy uzyskaniu wymaganych efektów 
końcowych realizowanych procesów na poszczególnych węzłach wchodzących w skład pełnej oczyszczalni,
4)prowadzenie oczyszczania w sposób zapewniający odprowadzanie do rzeki Stoły ścieków o parametrach 
określonych w pozwoleniu zintegrowanym i w obowiązujących przepisach prawa, w tym w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 

09/01/2024 S6
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S6
09/01/2024
12561-2024-PL

3 / 8

(Dz.U. z 2019 r., poz. 1311) oraz utrzymywania w sprawności technicznej wylotu brzegowego z uwzględnieniem 
warunków wydanych przez administratora rzeki,
5)prowadzenie badań analitycznych dla potrzeb prawidłowego prowadzenia procesów oczyszczania ścieków 
określonych w pozwoleniu zintegrowanym, instrukcji eksploatacji oczyszczalni ścieków, pompowni, urządzeń 
pomiarowych i instrukcjach stanowiskowych,
6)prowadzenie badań odpadów wytworzonych w ramach eksploatacji, sporządzanie podstawowych 
charakterystyk odpadów i testów zgodności,
7)zapewnienie dostaw stosowanych reagentów i materiałów,
8)utrzymanie stanu użytkowego oraz poprawnej pracy urządzeń technologicznych i pomiarowych oraz innych 
elementów oczyszczalni ścieków niezbędnych do zapewnienia jej ciągłości pracy (zgodnie z wymaganiami 
producentów zawartymi w Dokumentacji Techniczno-Ruchowej),
9)wymiany lub odtworzenie elementów oczyszczalni ścieków (zachowany wymagany przez Zamawiającego 
wysoki standard wymienianych elementów), w tym urządzeń technologicznych i pomiarowych, które uległy 
zużyciu w toku normalnej pracy i eksploatacji oczyszczalni, uniemożliwiającemu ich dalsze normalne 
(prawidłowe) funkcjonowanie,
10)prowadzenie, sporządzanie oraz aktualizowanie wymaganej prawem dokumentacji potrzebnej do 
eksploatacji przemysłowych oczyszczalni ścieków (książki obiektów budowlanych, książki maszyn i instalacji, 
instrukcje eksploatacji oczyszczalni, instrukcje BHP oraz p.poż. instrukcje stanowiskowe, dziennik eksploatacji 
oraz pozostałą wymaganą dokumentację),
11)kontrolowanie oraz przeprowadzanie przez uprawnione osoby wymaganych kalibracji oraz przeglądów: 
obiektów, instalacji, urządzeń z dopuszczeniem do dalszej eksploatacji,
12)przestrzeganie niezbędnych do prowadzenia działalności przemysłowej oczyszczalni ścieków w Tarnowskich 
Górach pozwoleń zgodnie z obowiązującymi przepisami (pozwolenia zintegrowanego, pozwolenia na przyjęcie 
odpadów, pozwolenia wodno-prawnego, itd.),
13)zabezpieczenie terenu i majątku oczyszczalni ścieków,
14)zapewnienie zapotrzebowania umożliwiającego dostosowanie oczyszczalni do przepisów BHP i p.poż.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w dokumentach zamówienia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: doświadczenie kierownika oczyszczalni / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: wartość jednorazowa elementów ulegających zużyciu / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Termin wykonania zamówienia obejmuje okres od dnia zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia 
01.01.2024r. do 31.12.2025r.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

09/01/2024 S6
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S6
09/01/2024
12561-2024-PL

4 / 8

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 206-649427

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Prowadzenie w imieniu Skarbu Państwa-Starosty Tarnogórskiego obsługi oczyszczalni ścieków po byłych 
Zakładach Chemicznych TARNOWSKIE GÓRY w Tarnowskich Górach w okresie od 01.01.2024r. do 
31.12.2025r.

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
29/12/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: MWM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa
Krajowy numer identyfikacyjny: 6312655642
Adres pocztowy: ul. Grottgera 35
Miejscowość: Gliwice
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Kod pocztowy: 44-100
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 2 037 037.04 PLN
Najtańsza oferta: 1 953 788.67 PLN / Najdroższa oferta: 1 953 788.67 PLN brana pod uwagę

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

1.Zamawiający przewidział zastosowanie procedury odwróconej.
2.Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej.
3.Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę w przypadkach o których mowa w art.108 ust. 1 pkt 1-6, 
art. 109 ust. 1 pkt 1 i 7 ustawy, art. 7 ust. 1 ustawy z 13.04.2022r o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art 
5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z 31.07.2014r. dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 

09/01/2024 S6
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:649427-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S6
09/01/2024
12561-2024-PL

5 / 8

2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku 
z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.
4.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/pn/tarnogorski
5.Oferta musi być sporządzona pod rygorem nieważności w formie elektronicznej (w postaci elektronicznej 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym), w języku polskim.
6.Wraz z ofertą należy złożyć:
1)oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy na formularzu JEDZ–zgodnie z zał.nr 2 do SWZ. 
Ośw.składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (w postaci elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym), Wykonawca w przypadku polegania na zdolnościach technicznych 
lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby, przedstawia wraz z ośw., o którym mowa wyżej, także 
oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu 
oraz odpowiednio spełnienie warunków udziału w postępowaniu, w zakresie w jakim Wykonawca powołuje się 
na jego zasoby.
2)pełnomocnictwo ustanowione do reprezentowania Wykonawcy ubiegającego się (wykonawców ubiegających 
się) o udzielenie zamówienia publicznego.Pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W przypadku, gdy pełnomocnictwo zostało sporządzone jako 
dokument w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie 
tego dokumentu, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, poświadczającym zgodność cyfrowego 
odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania 
z pełnomocnictwem w postaci papierowej, może dokonać mocodawca (osoba/osoby wystawiające 
pełnomocnictwo) lub notariusz,
3)oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące rozporządzenia sankcyjnego zgodnie z zał.nr 
6 do SWZ. Ośw. składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (w postaci elektronicznej 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) – w przypadku polegania na zasobach technicznych lub 
zawodowych podmiotów udostępniających zasoby,
4)oświadczenie Wykonawcy dotyczące rozporządzenia sankcyjnego zgodnie z zał.nr 4 do SWZ. Ośw. składa 
się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym),
5)zobowiązanie podmiotu udostępniającego Wykonawcy zasoby, do oddania do dyspozycji Wykonawcy 
niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy 
potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 
podmiotów (o ile Wykonawca korzysta ze zdolności innych podmiotów na zasadach określonych w art. 118 
ustawy). Zobowiązanie lub inny podmiotowy środek dowodowy w opisywanym zakresie, przekazuje się w 
postaci elektronicznej, i opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W przypadku, gdy zobowiązanie 
(inny podmiotowy środek dowodowy) zostało wystawione w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym 
podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu, opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.
6)Oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust.4 ustawy.
7.Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 10.000,00 zł.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

09/01/2024 S6
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/tarnogorski
https://platformazakupowa.pl/pn/tarnogorski


Dz.U./S S6
09/01/2024
12561-2024-PL

6 / 8

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-672
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-672
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

09/01/2024 S6
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S6
09/01/2024
12561-2024-PL

7 / 8

1.Zasady, terminy oraz sposób korzystania ze środków ochrony prawnej szczegółowo regulują przepisy działu 
IX ustawy – Środki ochrony prawnej (art. 505 – 590 ustawy).
2.Odwołanie przysługuje na:
1)niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub 
konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy,
2)zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym 
systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, do której Zamawiający był obowiązany 
na podstawie ustawy,
3)zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że Zamawiający był do tego obowiązany.
3.Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zwanej dalej „Izbą”.
4.Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego
terminu.
5.Odwołanie wnosi się w terminie:
1)10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2)15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1.
6.Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
7.Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8.Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy, stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego 
w Warszawie – sądu zamówień publicznych.
9.Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi 
skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23
listopada 2012 r. – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
12.Od wyroku sądu lub postanowienia kończącego postępowanie w sprawie przysługuje skarga kasacyjna do 
Sądu Najwyższego.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-672
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:

09/01/2024 S6
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S6
09/01/2024
12561-2024-PL

8 / 8

04/01/2024

09/01/2024 S6
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


